
                                                                                                                                                                            
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË  

 

V E N D I M 

 

Nr.48 dt.27.03.1997  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Këshilli i Bashkisë së Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria 

e Ndërtim Strehimit për shpërndarje kontigjent strehimi, mbështetur në Ligjin Nr.7652, 

dt.23.12.1992 “Për privatizimin e banesave shtetërore”, në LigjinNr.7572, dt.10.06.1992, 

Neni.14, Pika.14, “Mbi organizimin dhe funksionimin e Pushtetit Lokal”, Ligjit Nr.8030, 

dt.15.11.1995 “Për kontributin e shtetit për familjet e pastreha” si dhe Dekretit të 

Presidentit Nr.1706, dt.22.01.1997 (për një shtesë në Ligjin Nr.8030).       

 

 
 

                                                 V E N D O S I; 

 

I. Të pajisen me autorizim për banesën tip I (e veçantë), me 12 apartamente, me 

strukturë 6 x (2+1), në Rr.”Kongresi i Lushnjes”, qytetarët me Akt – 

Marrëveshje me Pushtetin Lokal të shpronësuar për lërimin e sheshit të 

ndërtimit në Rr.”K.Manastirit”, si më poshtë : 

 
1. Zenepe Llabuti, për apartamentin(2+1), Nr.1, kati i I – rë . [Akt 

– Marrëveshja(2+1)] 

 

2. Ruzhdi Llabuti, për apartamentin(1+1), Nr.2, kati i I –rë.[Akt – 

Marrëveshja(1+1)] 

 

3. Selfo Selfo, për apartamentin(2+1), Nr.3, kati i II – të. 

    [Akt – Marrëveshja(2+1)] 

 

4. Theodhori Qendro, për apartamentin(1+1), Nr.4, kati i  II – të. 

[Akt – Marrëveshja(1+1)] 

 

5. Hajredin Llabuti, për apartamentin(2+1), Nr.5, kati i III – të. 

[Akt – Marrëveshja(2+1)] 

 

6. Filip Qendro, për apartamentin(1+1), Nr.6, kati i III – të. [Akt 

– Marrëveshja(1+1)] 

 



7. Maksim Zace, për apartamentin(2+1), Nr.7, kati i IV. [Akt – 

Marrëveshje(2+1)] 

 

8. Izet Zace, për apartamentin(1+1), Nr.8, kati i IV. [Akt – 

Marrëveshja(1+1)] 

 

9. Haxhi Klosi, për apartamentin(2+1), Nr.9, kati i V. [Akt – 

Marrëveshja(2+1)] 

 

10. Isuf Tuga, për apartamentin(1+1), Nr.10, kati i V. [Akt – 

Marrëveshja(2+1)] 

 

11. Bajram Muca, për apartamentin(2+1), Nr.11, kati i VI. [Akt – 

Marrëveshja((2+1)] 

 

12. Kastrot Lame, për apartamentin(1+1), Nr.12, kati i Vi. [Akt – 

Marrëveshja(2+1)] 

 

Qytetarët e tjerë, që kanë Akt – Marrëveshje me Pushtetin Lokal, por 

që nuk trajtohen me apartamente në banesën tip I, në Rr.”Kongresi i 

Lushnjes”, të trajtohen konform Ligjit Nr.8030, dt.15.11.1995 “Për 

kontributin e shtetit për familjet e pastreha”, si dhe Dekretit të 

Presidentit me Nr.1706, dt.22.01.1997, (për një shtesë në Ligjin 

Nr.8030). 
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